CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROMOVER ESTUDOS E
PROPOSIÇÕES PARA A REFORMULAÇÃO DO ENSINO MÉDIO - CEENSI

REQUERIMENTO Nº          de 2012
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Requer seja realizado um Seminário
Nacional para discutir a reformulação do
ensino médio.

 Senhor Presidente:

Em consonância com os trabalhos desta Comissão, requeiro que seja
realizado um Seminário Nacional nesta Casa, a fim de se discutir a
reformulação do ensino médio, em data a ser definida.

Sala da Comissão, em            de                       de 2012.

Deputado REGINALDO LOPES

PT MG